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Invitasjon til Flakstad kommune:
Deltakelse i utredning om kommunesammenslutning

Til Flakstad kommunestyre,

Den 29. april 2025 fattet kommunestyrene i både Moskenes og Vestvågøy
enstemmige vedtak om å igangsette en felles utredning med mål om
kommunesammenslutning. Med dette ønsker vi å invitere Flakstad kommune til å
delta i prosessen.

Bakgrunn for prosessen
Vedtakene bygger på tilbudet som er kommet på bordet, med statlig håndtering av
gjeld i Moskenes kommune.

Regjeringen har vedtatt å gi et engangstilskudd på rundt 160 millioner for å håndtere
opparbeidet akkumulert merforbruk i Moskenes, gitt at det gjennomføres en
kommunesammenslutning.

Andre ordninger Staten har i sin verktøykasse for slike prosesser kommer i tillegg –
deriblant støtte knyttet til innbyggermedvirkning og andre engangskostnader i
sammenslutningsprosessen.

Samtidig ser vi i Moskenes og Vestvågøy dette som en mulighet til å utvikle
lokalsamfunnene og sikre likeverdige tjenester – både gjennom faglig samarbeid,
tryggere og mer robuste tjenester, og ved å utvikle lokaldemokratiet sammen.

I dialogen med departement og statsforvalter er det uttrykt et tydelig ønske om god
fremdrift i prosessen, slik at innbyggernes tjenestetilbud og rettssikkerhet ivaretas.
Det er derfor besluttet å etablere prosjektorganisasjon og forhandlingsutvalg
umiddelbart.

Mulighet for Flakstad
Vi ønsker å understreke at døren står åpen for Flakstad kommune til å tiltre
prosessen. Skulle Flakstad velge å delta, vil det tilrettelegges for nødvendige
tilpasninger som sikrer reell innflytelse og mulighet for egne vurderinger. Samtidig
legges det til grunn at prosessen mellom Moskenes og Vestvågøy skal kunne
videreføres uten ugrunnet opphold, også dersom Flakstad på et senere tidspunkt
velger å tre ut.
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Om prosessen videre 
Prosessen fram mot en eventuell kommunesammenslutning deles opp i to faser: 
Fase 1) Før vedtak om kommunesammenslutning. Fase 2) Selve 
sammenslutningsprosessen. 

Fase 1: 

Kommunene kan trekke seg fra prosessen frem til endelig vedtak i fase 1. 

• Vedtak om utredning. (Fattet 29. april i kommunestyrene i Moskenes og 
Vestvågøy). 

• Innbyggerhøring og utredninger. 

• Vedtak om sammenslutning i kommunestyret i begge kommuner. 

• Felles kommunestyremøte, etterfulgt av bekreftende vedtak om 
kommunesammenslutning. 

Fase 2: 

Om kommunestyrene fatter likelydende vedtak om sammenslåing, går prosessen 
videre til fase 2, som blant annet omfatter: 

• Når kommuner er enige om sammenslutning, vedtas det deretter av «Kongen i 
statsråd». Det er navnet på møtet hvor regjeringen under ledelse av Hans 
Majestet Kongen samles og treffer avgjørelse. 

• Felles forhandlingsutvalg arbeider med å samordne og forberede 
sammenslutningen. 

• Konstituering av nytt kommunestyre senest 1. januar 2028. 

Veien videre 
Vi håper dere vil vurdere denne invitasjonen som en mulighet til å være med å 
påvirke retningen for framtidens tjenester – og at vi i fellesskap kan utforske hvordan 
samarbeid, struktur og lokaldemokrati kan utvikles til det beste for innbyggerne og 
tjenestene våre. 

Vi ber om en snarlig tilbakemelding, og står naturligvis til disposisjon for å møte dere 
for en nærmere prat dersom ønskelig. 

Med vennlig hilsen, 

Hanna Sverdrup, ordfører i Moskenes 
Jonny Finstad, ordfører i Vestvågøy 


